
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 24+25/Ngày 22-7-2021 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

Số: 25/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Cao Bằng, ngày 05 tháng 7 năm 2021 

NGHỊ QUYẾT  

Về việc xác nhận kết quả bầu Ủy viên  

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ NHẤT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ 

họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Xét Tờ trình số 1652/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc giới thiệu nhân sự bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao 

bằng nhiệm kỳ 2021 - 2026;   

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 tại kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng 

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với: 

1. Ông Sầm Việt An - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng; 

2. Ông Nông Văn Chiêm - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám 

đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Cao Bằng; 

3. Ông Đoàn Quốc Chính - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám 

đốc Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng; 

4. Ông Đàm Minh Diện - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Cao Bằng; 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 24+25/Ngày 22-7-2021 

 

5. Ông Vũ Văn Dương - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng; 

6. Bà Hoàng Thị Mỹ Hảo - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám 

đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng; 

7. Ông Bàn Thanh Hiền - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc 

Sở Tư pháp tỉnh Cao Bằng; 

8. Ông Đoàn Trọng Hùng - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám 

đốc Sở Ngoại vụ tỉnh Cao Bằng; 

9. Ông Bế Văn Hùng - Trưởng Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng;  

10. Ông Hoàng Tiến Khang - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chánh 

Thanh tra tỉnh Cao Bằng; 

11. Ông Bế Đăng Khoa - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng; 

12. Ông Lã Hoài Nam - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc 

Sở Giao thông vận tải tỉnh Cao Bằng;  

13. Bà Đồng Thị Kiều Oanh - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám 

đốc Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng;  

14. Ông Nông Tuấn Phong - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám 

đốc Sở Y tế tỉnh Cao Bằng; 

15. Ông Vũ Hồng Quang - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc 

Công an tỉnh Cao Bằng; 

16. Ông Nguyễn Anh Quế - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám 

đốc Sở Công thương tỉnh Cao Bằng; 

17. Bà Hoàng Tố Quyên - Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng; 

18. Ông Hoàng Ngọc Sơn - Giám đốc Sở Thông tin truyền thông tỉnh Cao Bằng; 

19. Ông Trịnh Sỹ Tài - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; 

20. Ông Bế Xuân Tiến - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc 

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 24+25/Ngày 22-7-2021 

 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Khóa XVII, 

Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 05 tháng 7 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 

  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Triệu Đình Lê 
 


		2021-07-22T08:53:58+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




